
 1

 
Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca 

  Ufficio Scolastico Regionale per il Lazio - Direzione Generale - Ufficio IV 

Personale Scolastico - Formazione del Personale Scolastico -  Innovazione Tecnologica nelle Scuole  

Viale Giorgio Ribotta, 41 – 00144 Roma  
PEO: drla.ufficio4@istruzione.it    - PEC:  drla@postacert.istruzione.it 

 
   
 

        Ai Dirigenti degli Uffici Territoriali del 
Lazio 

  LORO SEDI 
         

        Ai Dirigenti delle istituzioni scolastiche 
        del Lazio 

                LORO SEDI
             

        Agli Ordinari Diocesani del Lazio 
           LORO SEDI 

 
        Alle OO.SS. del Comparto Scuola 

LORO SEDI 
 

 
OGGETTO : graduatoria regionale provvisoria degli Insegnanti di religione cattolica – a.s. 2018/19. 
 
 

Si invia il DDG n. 309 del 06/06/2018 con il quale è stata approvata la graduatoria regionale 
provvisoria degli insegnanti di religione cattolica, valevole per l’a.s. 2018/19, di cui all’art. 10 dell’O.M. 
n.208 del 09/03/2018, compilata in corrispondenza delle diocesi di appartenenza ed in riferimento ai due 
settori infanzia-primaria e secondaria di I e II grado. 

 
I Dirigenti degli Uffici Territoriali del Lazio sono pregati di pubblicare agli albi dei rispettivi 

Uffici le graduatorie in argomento, che saranno pubblicate anche all’albo dell’Ufficio Scolastico Regionale 
sul sito www.usrlazio.it , unitamente al suddetto DDG n. 309 del 06/06/2018 . 

 
I Dirigenti Scolastici sono pregati  di  comunicare quanto sopra agli insegnanti di religione 

cattolica interessati. 
 
Eventuali reclami avverso la graduatoria potranno essere inviati a questo Ufficio entro  e non 

oltre il giorno 11/06/2018, tramite posta elettronica, al seguente indirizzo: 
 

drla.ufficio4@istruzione.it  
 
I docenti sono pregati di indicare, nel reclamo, il settore (infanzia/primaria o secondaria) e la 

diocesi di appartenenza. 
  
 

 LA DIRIGENTE 
           Rosalia Spallino 

(firma autografa sostituita a mezzo stampa ex art. 3 co. 2 D. lgs. 39/93) 

         

MIUR.AOODRLA.REGISTRO UFFICIALE(U).0023990.07-06-2018



 
Ministero dell’Istruzione, dell’ Università e della Ricerca 

Ufficio Scolastico Regionale per il  Lazio 
Ufficio IV  

 
Decreto n. 309 

 
IL DIRETTORE GENERALE 

 
VISTO il D.l.vo n. 297 del 16/4/1994 e ss.mm. ed ii.; 
VISTA la legge n. 186 del 18/7/2003; 
VISTO il Contratto Collettivo Nazionale di lavoro del Comparto Scuola sottoscritto in 

data 19/04/2018; 
VISTA l’O.M. n. 208 del 09/03/2018; 
VISTA la nota di questo Ufficio prot. n.14366 del 10/04/2018; 
CONSIDERATO che occorre procedere alla formulazione della graduatoria regionale degli 

insegnanti di religione cattolica, valevole per l’a.s. 2018/19, secondo quanto 
stabilito nell’art. 10 della predetta O.M. n.208 del 09/03/2018; 

VISTA la documentazione pervenuta dalle istituzioni scolastiche del Lazio,  relativa ai 
titoli valutabili ai fini della compilazione della graduatoria regionale 

 
 

DECRETA 
 

 
Gli insegnanti di religione cattolica della regione Lazio sono graduati, in via provvisoria, per l’a.s. 
2018/19, in corrispondenza delle diocesi di appartenenza, come da allegate tabelle, che 
costituiscono parte integrante del presente decreto. 
        
Roma, 06/06/2018         
  
 IL DIRETTORE GENERALE 

Gildo De Angelis 
(firma autografa sostituita a mezzo stampa ex art. 3 co. 2 D. lgs. 39/93) 

      
         
 
Ai Dirigenti degli Ambiti Territoriali del Lazio  
    LORO SEDI 
Agli Ordinari Diocesani del Lazio 
    LORO SEDI 
Alle OO.SS. del Comparto scuola 
    LORO SEDI 
All’Albo   N.D.G.       



Ordine di Scuola: Infanzia e Primaria

DIOCESI di: Albano

N COGNOME NOME

anzianità di 
servizio

esigenze di 
famiglia

titoli 
generali

TOTALE

note
1 BOCCACCI ADRIANA 130 6 15 151 precede per età
2 DI PIETRO ANGELO 130 9 12 151 precede per età
3 NARDANTONIO CRISTINA 130 6 15 151
4 COLANGELI FAUSTA 131 3 15 149 precede per età
5 GIULIANELLI FRANCESCA 128 6 15 149 precede per età
6 ROSCINO ALESSANDRA 131 0 18 149
7 BIANCHINI PATRIZIA 133 0 15 148 precede per età
8 ANDREOZZI GIULIANA 130 3 15 148 precede per età
9 MASSARELLI MARIA RITA 133 0 15 148 precede per età
10 TONTINI LAURA 124 3 21 148
11 DE GREGORIO CRISTIANA 128 3 16 147
12 COLUZZI LOREDANA 130 0 15 145
13 FITTIPALDI GIUSEPPINA 128 0 16 144 precede per età
14 FAILLI DANIELA 122 6 16 144
15 BORRELLI MARIA ANTONIETTA 128 15 143 precede per età
16 ARCIERI MARIA BEATRICE 128 3 12 143 precede per età
17 DE MATTEIS ANNA MARIA 128 0 15 143 precede per età
18 FALANGA DANIELA 128 0 15 143
19 GIULIANI SIMONETTA 126 3 12 141 precede per età
20 SOLLIMA FRANCESCA 126 0 15 141
21 SALVAGGIO MARIA 119 6 15 140 precede per età
22 BROCCOLI MARIA GIUSEPPA 122 3 15 140
23 BAFFETTI PATRIZIA 124 0 15 139 precede per età
24 ROSSI ELEONORA 127 0 12 139 precede per età
25 RUSSO LOMBARDI ANNA 124 15 139 precede per età
26 IANNAMORELLI PAOLA 124 15 139
27 BONATO CLAUDIA 120 0 18 138
28 COSI PAOLA 122 15 137 precede per età
29 SELLITTO GIOVANNA 118 0 19 137 precede per età
30 IOVINE ANTONIETTA 110 6 21 137
31 VICINANZO GIUSEPPINA 120 0 15 135 precede per età
32 CAMPISI AMELIA ROSALBA 120 15 135 precede per età
33 FARAONE OLGA 120 3 12 135 precede per età
34 NOTARIANNI ANNAMARIA 112 11 12 135
35 TAVERA ANTONIETTA 116 0 18 134 precede per età
36 SAVASTANO GIOVANNA 121 0 13 134 precede per età
37 GIUSTO ANNA 116 3 15 134 precede per età
38 GIGLIOFIORITO ANTONIETTA 116 3 15 134 precede per età
39 PEZZELLA FABRIZIO 112 22 134
40 ZINGALI NUNZIA ROSARIA 118 0 15 133 precede per età
41 CATUCCI MARIA CRISTINA 118 15 133
42 ALESSI ROSALIA 114 0 18 132 precede per età
43 ZAMAGNA PAOLA 114 3 15 132 precede per età
44 FRISON STEFANIA 113 3 16 132
45 NALI SERENELLA 119 0 12 131 precede per età
46 CALANDRUCCIO GIUSEPPINA FRANCESCA 116 0 15 131 precede per età
47 CAPOCCIA CLAUDIA 110 21 131
48 COLOPI LUCIA 110 6 12 128
49 CARCIONE PATRIZIA 114 12 126 precede per età
50 EVANDRI CINZIA 102 7 17 126
51 BIAGETTI TIZIANA 109 0 15 124 precede per età
52 MODESTINI DARIA 112 12 124
53 IAVAZZO ANTONIETTA 104 18 122
54 GIGLIO CARMELA 106 0 15 121
55 BRACCHETTI MARIA GABRIELLA 100 18 118
56 DE BIASE ANTONIETTA 102 0 15 117 precede per età
57 ORSINI GIANLUCA 101 0 16 117
58 CASTALDI ADRIANA 101 0 16 117
59 CIRIOLO IMMACOLATA 104 12 116 precede per età
60 BALSAMELLO MARINELLA 98 3 15 116 precede per età
61 NATALE MARTINA 96 4 16 116
62 CASALE GRAZIELLA 98 0 15 113

DIOCESI di: Anagni - Alatri

N COGNOME NOME

anzianità di 
servizio esigenze di 

famiglia
titoli 

generali TOTALE note
1 GRISTINA RITA GIUSEPPA 128 0 15 143
2 PANTANO PATRIZIA 124 0 18 142 precede per età
3 DELL'UOMO ELENA 130 0 12 142

U.S.R. per il Lazio - Ufficio IV

Graduatoria  Regionale provvisoria Lazio -  art.10 O.M. n. 208 del 09/03/2018

1



4 ARDUINI EBE 120 3 18 141
5 CENTRA ANGELA MARIA 124 0 15 139
6 DE SANTIS PATRIZIA 122 0 15 137
7 COLACINO SIMONA 106 9 19 134
8 ROBIBARO ROBERTA 118 0 15 133
9 IMPERATORE FIORELLA 111 0 15 126

10 CANETTI ANNA MARIA 106 0 15 121
11 SILEI FRANCESCA 100 0 15 115

DIOCESI di: Civita Castellana

N COGNOME NOME

anzianità di 
servizio esigenze di 

famiglia
titoli 

generali TOTALE note
1 ANSELMI MARIA ROSARIA 133 6 15 154
2 CACCIA LORENA 134 3 15 152
3 DELLE FRATTE ZAIRA 133 0 15 148
4 PUGLIESI RITA 132 0 15 147 precede per età
5 DELLE FRATTE MAIRA 126 6 15 147 precede per età
6 RAPAGNANI MARINA 123 6 18 147
7 MICHELI ANNA ADELE 126 3 15 144
8 BUCCI IDA 127 0 15 142 precede per età
9 D'INNOCENZO MELISSA 124 3 15 142
10 DARINI STEFANIA 126 15 141 precede per età
11 FRABETTI FEDERICA 126 15 141 precede per età
12 PELLICCIONI ANNA 129 0 12 141
13 FOGLIETTA MARINA 125 0 15 140 precede per età
14 FAVA MARIA LAURETANA 122 3 15 140 precede per età
15 MATTEUCCI MARIA RITA 122 3 15 140 precede per età
16 FIORETTI FEDERICA 122 3 15 140
17 DE SANTIS PAOLA 124 15 139 precede per età
18 DE SANTIS ANTONELLA 121 3 15 139
19 STEFANI MARIA 126 0 12 138 precede per età
20 CECCARELLI DORA 126 0 12 138 precede per età
21 NARDI CANDIDA 116 6 16 138
22 TALIA GIANNA 118 3 15 136 precede per età
23 CHIODETTI DANIELA 118 3 15 136
24 DE FEDELE ERMINIA 123 0 12 135
25 CAMMILLUCCI ENRICA 118 0 15 133 precede per età
26 CASTIGLIA SIMONA 118 0 15 133 precede per età
27 CRUCIANELLI AUGUSTA 115 3 15 133
28 MATTEI IVANA 118 0 12 130 precede per età
29 GRILLI MARIA VITTORIA 115 0 15 130 precede per età
30 LAUGENI MARIA CRISTINA 118 0 12 130
31 ATTILI ANNA RITA 114 3 12 129 precede per età
32 SILVI SANDRA 117 0 12 129 precede per età
33 DE MATTIA MARIA TERESA 108 6 15 129
34 CALABRINI ROMINA 108 3 15 126
35 GASPERINI CRISTINA 102 7 15 124 precede per età
36 LANCELLOTTI DANIELA 109 3 12 124
37 ZUCCHI ANNA MARIA MIRELLA 108 0 15 123
38 RENZI ANTONIO 106 3 12 121
39 LIBERATI FIAMMETTA 102 0 15 117
40 SAMMARTINO CARMELA RITA LOREDANA 96 3 15 114
41 MOLLICA LORETTA 96 0 12 108

DIOCESI di: Civitavecchia - Tarquinia

N COGNOME NOME

anzianità di 
servizio esigenze di 

famiglia
titoli 

generali TOTALE note
1 ABBATE FILIPPA 142 0 15 157
2 FLAMINI GIUSEPPINA 131 0 12 143
3 FIORILLI GABRIELLA 122 0 15 137
4 PERCUSSI CLAUDIA 106 6 17 129
5 FINOCCHI ROBERTA 115 0 12 127
6 FERSURELLA PASQUALINA 109 0 17 126 precede per età
7 PENNINO VIRGINIA 107 0 19 126 precede per età
8 PANTALEONI FABIOLA 114 0 12 126
9 PERFETTI MARIA RITA 106 4 15 125
10 FALCHETTI VALERIA 111 0 12 123
11 LA ROSA LEA 109 0 12 121
12 AMATISTA ROSANNA 98 3 12 113

DIOCESI di: Frascati

N COGNOME NOME

anzianità di 
servizio esigenze di 

famiglia
titoli 

generali TOTALE note

2



1 RAPOLLA FRANCA 130 3 19 152
2 CECCARELLI ROSETTA 130 6 15 151
3 DE DONNO SILVIA 119 6 17 142
4 TRIVELLI LORENA 113 6 18 137
5 ARCANGELI GIUSEPPINA 112 3 16 131 precede per età
6 OTTAVIANO ANNA RITA 112 3 16 131
7 GRAZIOSI MARINA 112 0 18 130
8 MASTROFRANCESCO LAURA 112 15 127
9 ZARLENGA FILOMENA 100 10 12 122
10 PROCACCINI CINZIA 108 0 12 120
11 RONDONI LAURA 107 0 12 119
12 FIORE VERONICA 96 7 12 115

DIOCESI di: Frosinone - Veroli - Ferentino

N COGNOME NOME

anzianità di 
servizio esigenze di 

famiglia
titoli 

generali TOTALE note
1 GIORGI SARA 128 6 18 152 precede per età
2 OTTAVIANI FLORA 131 3 18 152
3 BELLI LOREDANA 133 3 15 151
4 ODDI RITA 129 3 18 150
5 NALLI LORENA 125 3 21 149 precede per età
6 PICARAZZI ADELAIDE 125 3 21 149
7 RUTICI LOREDANA 127 6 15 148 precede per età
8 QUATTROCIOCCHI ILARIA 127 3 18 148
9 MARRA ASSUNTA 127 0 20 147
10 MALANCONA ANTONIA 128 0 15 143 precede per età
11 PERNASELCI SIMONETTA 125 0 18 143 precede per età
12 MASTRANTONI EGEZIACA 125 3 15 143
13 BRACCI PAOLA 120 10 12 142
14 PELLEGRINI MARIA GRAZIA 126 0 15 141 precede per età
15 TRUINI FATIMA 117 6 18 141
16 CALDERARI ELVIRA 125 0 15 140
17 TORRISI GIANPIERO 121 3 15 139
18 FRANTELLIZZI ROSSELLA 108 0 20 128
19 VISCA PIERINA ANTONELLA 111 0 15 126
20 BRUNI MARIA 105 0 18 123
21 BRUNI GIUSEPPINA 107 0 15 122
22 CARBONE CLAUDIA 101 0 15 116

DIOCESI di: Gaeta

N COGNOME NOME

anzianità di 
servizio esigenze di 

famiglia
titoli 

generali TOTALE note
1 GENOVA LAURA 136 0 18 154 precede per età
2 GALLINARO ASSUNTA 129 3 22 154
3 D'ONOFRIO CARMELA 133 0 20 153
4 VELLUCCI MARIO 129 0 20 149
5 DELLA PIETRA ANNA 122 6 19 147
6 PALMIERI MARIA ROSARIA 131 0 15 146
7 STABILE ANNA 125 0 18 143
8 FIORE CARLO 124 0 18 142 precede per età
9 FORGETTA FRANCESCA MARIA 127 0 15 142 precede per età
10 PONTILLO AMALIA 124 3 15 142
11 PALMA RITA LIBERA 126 0 15 141 precede per età
12 NASTA MARIA 120 3 18 141 precede per età
13 SALERNO AMELIA 126 0 15 141
14 FALSO PIETRO 128 0 12 140 *
15 FORCINA MARINA 121 0 18 139
16 FUSTOLO MARIA 118 3 15 136
17 CERRITO RITA 116 4 15 135
18 ANTONELLI FILOMENA 106 10 15 131
19 DI PASTENA ANTONIA 110 0 18 128
20 VALERIO LIDIA 108 0 18 126
21 TESEO ADELE 107 0 15 122
22 NICOLAO CONCETTA 105 0 15 120
23 VENDITTI LUCIA 107 0 12 119
24 VALERIO GABRIELLA 106 0 12 118 precede per età
25 SPINOSA ANTONIETTA 104 0 12 116

DIOCESI di: Latina - Terracina - Priverno - Sezze

3



N COGNOME NOME

anzianità di 
servizio esigenze di 

famiglia
titoli 

generali TOTALE note
1 CONTENTO G. PAOLA 133 0 20 153 precede per età
2 ACAMPA LUCIA 136 0 15 151 precede per età
3 SAVO MARIA 128 6 17 151 precede per età
4 ROSSI CARLA 130 0 21 151 precede per età
5 ESPOSITO ANNA 130 6 15 151
6 DI GIULI LIDIA 138 0 12 150
7 TERENZI LUCIA 126 8 15 149
8 CECCARELLI MAURO 124 3 21 148
9 MAINARDI SARA 128 3 16 147 precede per età
10 BIANCONI CLAUDIA 128 3 16 147 precede per età
11 LATTANZI FRANCA 125 7 15 147
12 CIARLO ANTONELLA 131 0 15 146 precede per età 
13 DE RITA LUCIA 128 3 15 146 precede per età
14 ERMINI ANNA RITA 128 3 15 146 precede per età
15 TERENZI PAOLA 122 6 18 146
16 BOLDRINI ELENA 130 0 15 145 precede per età
17 DI TRAPANO PINA 124 3 18 145 precede per età
18 BERNARDI STEFANIA 127 0 18 145 precede per età
19 PANFILI PATRIZIA 130 0 15 145
20 DEL GIUDICE OLGA 118 7 18 143
21 BELLISARIO MARIA 124 0 18 142
22 NARDI IMMACOLATINA 126 0 15 141
23 ESPOSITO MICHELE 122 0 18 140 precede per età
24 CARLOMAGNO MARIA ASSUNTA 125 0 15 140
25 MATRONE GRAZIA MARIA 118 0 20 138
26 PAOLUCCI ANNA 118 0 19 137 precede per età
27 GIANNINI MARIA ANTONIETTA 113 6 18 137 precede per età
28 SPARVOLI LAURA 112 10 15 137
29 RIETI LORETTA 121 0 15 136 precede per età
30 VECCHIONE MARIA 124 12 136 precede per età
31 SIRACUSA ANTONELLA 121 0 15 136 precede per età
32 CACCIOTTI ALESSANDRA 110 7 19 136
33 SABINO ANNA 119 3 13 135
34 MALGRADI FABIOLA 112 7 15 134
35 CHIAPPONI ROSETTA 106 7 20 133
36 VECCHIONE GIOVANNA 116 16 132
37 TAMBURRINO ENRICHETTA 111 0 20 131 precede per età
38 SAGNELLI SILVIA 107 6 18 131
39 DI MATTEO THERESE 115 0 15 130
40 NOVELLI LUIGINA 114 0 15 129
41 SPIRITO ADELE 113 0 15 128 precede per età
42 POLIDORI ANTONELLA 106 3 19 128
43 NOVELLI SONIA MARIA 110 0 16 126
44 FERRARO GIUSEPPINA 100 6 18 124 precede per età
45 GIOVANNOLI TANIA 101 3 20 124
46 TORNESE CLEMENTINA 107 0 15 122 precede per età
47 VALLERIANI CARLA 104 0 18 122 precede per età
48 CAPUTI STEFANIA 102 0 20 122
49 MUCCI ROSALBA 106 0 15 121 precede per età
50 BONO GRAZIA 103 3 15 121
51 FOSCHI PAOLA 96 7 15 118 precede per età
52 PETTI MICHELA 96 4 18 118 precede per età
53 BALZARANI FEDERICA 103 0 15 118
54 NARDELLA CRISTINA 92 3 22 117 precede per età
55 APUZZO MANUELA 98 4 15 117
56 TARDIO ROSANNA 103 0 12 115 precede per età

DIOCESI di: Palestrina

N COGNOME NOME

anzianità di 
servizio esigenze di 

famiglia
titoli 

generali TOTALE note
1 FERRACCI ANTONELLA 128 3 15 146
2 PELLICCIA ANNA MARIA 128 0 15 143
3 RANALDI GUGLIELMINA 122 20 142
4 MILANA CINZIA 126 0 15 141 *
5 BERNARDINI MARIA GIULIA 118 3 18 139
6 BROGNO PIO 120 3 15 138
7 BERNARDINI ANATOLIA 122 0 15 137 precede per età
8 FERRACCI EMANUELA 116 6 15 137
9 SPAGNOLI LUCIA 114 4 15 133
10 ROCCHI BARBARA 113 4 15 132
11 LUCIANI MIRELLA 114 0 15 129
12 MASTROPIETRO NATALIA 112 0 15 127
13 ANGELUCCI NATALIA 114 0 12 126
14 PACIONI ELISA 103 7 15 125
15 STEFANELLI LEDA 106 0 15 121
16 MISERIA MARIA 100 3 15 118
17 BATTISTI MARIA ROSARIA 100 0 15 115

4



DIOCESI di: Porto S. Rufina

N COGNOME NOME

anzianità di 
servizio esigenze di 

famiglia
titoli 

generali TOTALE note
1 TOZZI DANIELA 130 3 22 155
2 FROIIO ANNA 138 0 15 153
3 CUGINI ANNARITA 130 0 20 150
4 PERRONE PASQUA 126 0 22 148
5 ENSCONATUS MARIA PAOLA 125 3 15 143
6 LAURIA SILVANA 126 3 12 141
7 ANGELICI ISABELLA 120 0 18 138 precede per età
8 AUCIELLO ERSILIA 123 0 15 138
9 MUSCARELLA ANGELA MARIA 110 6 21 137
10 PALOMBO PATRIZIA 112 7 17 136
11 STRANIERI ADRIANA 112 3 20 135 precede per età
12 CACCIAPUOTI MARIA PIA 120 0 15 135
13 CERBARA STEFANIA 110 7 17 134 precede per età
14 BARTOLINI EMANUELA 108 8 18 134
15 MELIS TIZIANA 114 0 19 133
16 CIRILLO ANNUNZIATA 114 0 18 132
17 AURILI MARIA CRISTINA 102 7 22 131 precede per età
18 LONGOBARDI FLAMINIA 110 6 15 131
19 CUPPERI GIOVANNA 100 9 21 130
20 ALLEGRA ALBA 112 0 17 129 precede per età
21 MORICONI BIAGIA 114 0 15 129
22 BRINI LUCIANA 116 0 12 128
23 SARTO CLAUDIA 112 0 15 127
24 RALLO RITA 108 3 15 126 precede per età
25 BARILETTI LISA 104 7 15 126
26 MATRICARDI GABRIELLA 106 0 18 124
27 BRUNO ANNAMARIA 104 0 19 123
28 BRUNZU MARIA RITA 106 0 16 122 precede per età
29 TRIPODO IRENE 104 6 12 122
30 VIZIOLI DINA 102 0 15 117 precede per età
31 MELE LUCIA 99 3 15 117 precede per età
32 MILANO ROSELLA 98 7 12 117
33 MALLEO MARIA  FILIPPA 100 0 15 115
34 CIAFRELLI LAURA 98 0 15 113

DIOCESI di: Rieti

N COGNOME NOME

anzianità di 
servizio esigenze di 

famiglia
titoli 

generali TOTALE note
1 TEMPESTA BERARDINA 128 0 18 146 precede per età
2 MARCELLI PAOLO 130 0 16 146 precede per età
3 ZITA MARIA CRISTINA 126 0 20 146 precede per età
4 DANTE TIZIANA 130 0 16 146
5 SEVERI ANNA MARIA 130 0 15 145
6 ROSSETTI MARIA LETIZIA 126 3 15 144
7 NICOLO' DANIELA 122 3 18 143
8 MARCELLOTTI SONIA 124 3 15 142
9 ALEANDRI ELENA 126 0 15 141 precede per età
10 FESTUCCIA ANTONELLA 118 3 20 141
11 STOCCHI MARIA PIA 124 0 15 139 precede per età
12 ALLEGRI FEDERICA 110 7 22 139
13 LAURETI PAOLA 122 0 15 137
14 IACOBONI CLAUDIA 112 3 15 130
15 FERRI LAURA 108 0 15 123
16 LUZI MARUSCA 100 3 12 115
17 SAMPALMIERI PAOLA 100 0 12 112

Diocesi di Roma

N COGNOME NOME

anzianità di 
servizio esigenze di 

famiglia
titoli 

generali TOTALE note
1 GIANNINI ELISABETTA 130 12 15 157
2 MINERVINI ANNA 138 6 12 156
3 CAPRIO PATRIZIA 135 0 20 155
4 CIANCAGLINI GIUSEPPE 130 12 12 154 precede per età

5



5 COFINI MARIA VITTORIA 128 6 20 154 precede per età
6 BADINI PAOLA 124 15 15 154 precede per età
7 CAPONE ANNA 133 6 15 154
8 BORGHETTO NORMA 140 0 13 153 precede per età
9 MASUCCI ROSANNA 128 10 15 153 precede per età
10 TEDESCO GRACE MARY 128 10 15 153 precede per età
11 DE ANTONI MICHELA 133 0 20 153
12 DALLA TORRE DEL TEMPIO di SANGUINETTO LOREDANA 130 0 22 152 precede per età
13 TERLIZZI ASSUNTA 130 3 19 152 precede per età
14 DI UBALDO MARIA LUISA 130 6 16 152 precede per età
15 LAURI ELENA 130 7 15 152
16 AGRI MARIA ANTONIETTA 133 0 18 151 precede per età
17 VINCENZI SILVIA 131 0 20 151 precede per età
18 CONSIGLI MARIA CHIARA 130 6 15 151 precede per età
19 D'AGOSTINO ELISA 133 6 12 151 precede per età
20 PANTANO STEFANIA 126 6 19 151 precede per età
21 STAFFA PAOLA 131 0 20 151
22 GULLO MARIA 130 0 20 150 precede per età
23 OPPIDO FRANCESCA 129 6 15 150 precede per età
24 PATRIARCA PAOLA 129 3 18 150 precede per età
25 GALLOTTA LAURA 129 6 15 150 precede per età
26 SALE MIRELLA 126 3 21 150 precede per età
27 RAMPANTI FRANCESCA 128 10 12 150
28 AMICI CLAUDIA 123 9 18 150
29 RAMASSOTTO CLAUDIA 128 6 15 149 precede per età
30 MAIONE RITA GINA 127 7 15 149 precede per età
31 STOCCO ANNAMARIA 128 6 15 149
32 CARAVONA LUCIA 130 0 18 148 precede per età
33 PAOLUCCI MARIA GRAZIA 130 3 15 148 precede per età
34 FALCONE MARIA ROSA 130 3 15 148 precede per età
35 D'AMICO FRANCA 130 3 15 148 precede per età
36 FADDA ISABELLA 133 0 15 148
37 DI PASQUALE MARIA 132 0 15 147 precede per età
38 CAGGIANO SERAFINA 130 0 17 147 precede per età
39 MURRU  LUISA 116 13 18 147
40 MOSTI ELEONORA 126 0 20 146 precede per età
41 TESTARDI ANTONELLA 131 0 15 146 precede per età
42 DI LEGGE ANGELA 130 0 16 146 precede per età
43 SABA MICHELINA 128 3 15 146 precede per età
44 MEDDI ANNA 128 3 15 146 precede per età
45 ROMOLI VENTURI SERENELLA 128 3 15 146 precede per età
46 LENCI GABRIELLA 130 0 16 146 precede per età
47 SARTO PATRIZIA 124 4 18 146 precede per età
48 MENICHELLI SERENA 120 8 18 146
49 DE PASCALE ERNESTINA 130 0 15 145 precede per età
50 VERRO PIERINA 130 0 15 145 precede per età
51 ANTONELLI ROSANNA 130 0 15 145 precede per età
52 BELISARIO MARINA 130 0 15 145 precede per età
53 CERRONE EMANUELA 130 0 15 145 precede per età
54 COLUCCI ROSA 130 0 15 145 precede per età
55 MERCURI IRENE 130 3 12 145 precede per età
56 TANI SONIA 126 7 12 145 precede per età
57 NARDI CATIA 130 0 15 145 precede per età
58 D'ODORICO CRISTINA 127 3 15 145 precede per età
59 FEDERICI ALESSANDRA 124 6 15 145
60 DE PASCALIS LILIANA 128 3 13 144 precede per età
61 GIAGONI ANNA MARIA LUCIANA 123 3 18 144 precede per età
62 PIRODDI FRANCA MARIA 126 3 15 144 precede per età
63 NARDIELLO SALVATORE 123 6 15 144 precede per età
64 DELLA MONICA ERMINIA 126 0 18 144 precede per età
65 STRIOLO MARINA 126 3 15 144
66 MORUZZI DANIELA 120 3 20 143 precede per età
67 PLATANIA GERMANA 128 0 15 143 precede per età
68 GUIDUCCI ANNALISA 122 6 15 143
69 MATRONE MARIA IMMACOLATA 127 0 15 142 precede per età
70 FEDERICO LOREDANA 130 0 12 142 precede per età
71 MASCIOCCHI FEDERICA 118 9 15 142 precede per età
72 FANELLI MARIA GRAZIA 122 0 20 142 precede per età
73 VROLA FIORENZA 116 6 20 142 precede per età
74 CIAMPI ANITA 130 0 12 142
75 ZUCCHERETTI STEFANIA 126 0 15 141 precede per età
76 BEVILACQUA CLORINDA 126 3 12 141 precede per età
77 RIZZO FERNANDO ANTONIO 123 3 15 141 precede per età
78 FRATERNALI RITA 123 3 15 141 precede per età
79 QUINTO MARIA 124 0 17 141 precede per età
80 QUINZI FRANCESCO 112 17 12 141 precede per età
81 POLCE MARINA 115 6 20 141 precede per età
82 GALIE' NADIA 123 0 18 141 precede per età
83 MARTINI MARINA 120 6 15 141 precede per età
84 LA CARITA' ANGELA 123 3 15 141
85 BENANTI SALVATORE 118 0 22 140 precede per età
86 USAI ORIETTA 122 3 15 140 precede per età
87 BRUNI LAURA 118 0 22 140 precede per età
88 CORONA DIOMIRA 128 0 12 140 precede per età
89 BIANCONI PAOLA 112 16 12 140 precede per età

6



90 TAGLIAFERRI MARIANNA 114 4 22 140 precede per età
91 PIANTA SANDRA 122 3 15 140 precede per età
92 PIETRUCCI ELISABETTA 122 3 15 140 precede per età
93 ROMANELLI CARMELA MARIA 122 3 15 140 precede per età
94 ZITO RENATA 122 3 15 140 precede per età
95 SCIALO' ELISA 122 3 15 140
96 MAIORINO ANTONELLA 118 3 18 139 precede per età
97 FACCHINI MARA 121 3 15 139 precede per età
98 RIPOSATI BEATRICE 118 6 15 139 precede per età
99 BIANCHI MONICA 117 0 22 139 precede per età
100 CAPASSI CARLA 124 0 15 139
101 FALCONE ANTONELLA 116 7 15 138 precede per età
102 ALFONSI CLAUDIA 120 0 18 138 precede per età
103 TRIVISONNO VILMA 120 0 18 138 precede per età
104 BERTELLI CLAUDIA 114 9 15 138 precede per età
105 RENZI LAURA 120 6 12 138 precede per età*
106 BARBETTA FABIO 118 0 20 138 precede per età
107 ORLANDI AGATA 120 3 15 138 precede per età
108 MINGHELLA ELEONORA 120 3 15 138 precede per età
109 LEGGIERI ELISABETTA 123 0 15 138 precede per età
110 FACCHINI SONIA 123 3 12 138 precede per età
111 LEGGIERI ENRICA 120 3 15 138 precede per età
112 DI GIO BATTISTA LAILA 123 0 15 138 precede per età
113 FARELLA BARBARA 120 3 15 138 precede per età
114 POMPEI FLAVIA 110 13 15 138 precede per età
115 VITALI PATRIZIA 123 0 15 138
116 MELONE VITTORIA 122 0 15 137 precede per età
117 DI GIROLAMO CONCETTA 122 0 15 137 precede per età
118 DI PIETRANTONIO GIULIANA 120 0 17 137 precede per età
119 PAGANO CONCETTA 120 0 17 137 precede per età
120 SANTONI GIANCARLO 120 0 17 137 precede per età
121 MARCHESE RITA LUIGINA 118 7 12 137 precede per età
122 FUNARI SIRYA 119 0 18 137 precede per età
123 SFORNA FIORELLA 122 0 15 137 precede per età
124 FURIA STEFANIA 108 13 16 137
125 CAPOGNA LORELLA 118 6 12 136 precede per età
126 CIACCIA ARMANDO 114 0 22 136 precede per età
127 MINGIONE ROSALIA 118 3 15 136 precede per età
128 SPERDUTI ROSSANA 118 3 15 136 precede per età
129 MONTINI BARBARA 108 6 22 136
130 CECCARELLI RITA 120 0 15 135 precede per età
131 MAURELLI MARINA 120 0 15 135 precede per età
132 VAGNONI TOMMASO 120 3 12 135 precede per età
133 RUSSO MARIO 110 6 19 135 precede per età
134 DI MASCIO CLAUDIA 120 0 15 135 precede per età
135 FAMULARO DOMIZIA 120 0 15 135 precede per età
136 RICCARDI LAURA 120 0 15 135 precede per età
137 SPAMPINATO PATRIZIA 120 0 15 135 precede per età
138 CUOCO FRANCESCA 120 3 12 135 precede per età
139 BRUGIONI SABRINA 120 3 12 135 precede per età
140 CARBONI GIOVANNA 112 3 20 135 precede per età
141 CASCONE MARIA 120 0 15 135 precede per età
142 SCIAMPLICOTTI GABRIELE 116 4 15 135 precede per età
143 IEBBA MARIA ROSARIA 112 8 15 135
144 SOLARI CLAUDIA 122 0 12 134 precede per età
145 PROVENZANI PAOLA 114 0 20 134 precede per età
146 FISSI LETIZIA 115 0 19 134 precede per età
147 SCORDO GRAZIA 122 0 12 134 precede per età
148 PICOTTI FEDERICA 119 3 12 134 precede per età
149 PUCILLO MARIA GABRIELLA 116 6 12 134 precede per età
150 VARI PAOLA 116 3 15 134 precede per età
151 DE SENSI VINCENZA 116 3 15 134 precede per età
152 MASSELLA ANTONELLA 114 8 12 134 precede per età
153 MOSCETTA NOEMI 96 16 22 134
154 AMARISSE NADIA 115 3 15 133 precede per età
155 REMOLI IDA 115 6 12 133 precede per età
156 BRUN LOREDANA 112 6 15 133 precede per età
157 MERCURIO DOMENICA 116 0 17 133 precede per età
158 PASSARO FRANCESCA ROMANA 112 4 17 133
159 FERNANDEZ CAMPANO INOCENCIA 114 0 18 132 precede per età
160 FIOCCHI MARIA CRISTINA 114 3 15 132 precede per età
161 DELLA PORTA PALMA MARIANGELA 114 3 15 132 precede per età
162 MONTEROSSO GIUSEPPE 112 0 20 132 precede per età
163 AUGRUSO ANTONIETTA 114 0 18 132 precede per età
164 PARROTTO MARIA ANTONIETTA 110 0 22 132 precede per età
165 DE BONO BEATRICE 108 4 20 132 precede per età
166 LOCATELLI FABIO 114 6 12 132 precede per età
167 SABATINI ANTONELLA 114 3 15 132 precede per età
168 CARNEVALE CRISTINA 110 0 22 132 precede per età
169 MAGGIO  MASSIMILIANO 105 7 20 132
170 FIORANI INES 116 3 12 131 precede per età
171 TOMASELLO GABRIELLA 114 0 17 131 precede per età
172 ZIMONTI FELICIANGELI EMANUELA 119 0 12 131 precede per età
173 SIOLETIC ALFREDO 119 0 12 131 precede per età
174 MAGI MARINA SARITA 109 0 22 131 precede per età

7



175 SAVIOLI LORENZO 116 3 12 131 precede per età
176 DE CHICCHIS BARBARA 116 0 15 131 precede per età
177 D'ALOISE ANDREA 102 9 20 131 precede per età
178 SALVATORE SILVIA 106 10 15 131
179 GLOWACKI JANUSZ 112 6 12 130 precede per età
180 MARTELLOTTI PERLA 112 3 15 130 precede per età
181 VIANELLO MARIA 112 3 15 130 precede per età
182 MARA ANNALISA 108 7 15 130 precede per età
183 GIANFRIGLIA DORA 112 3 15 130 precede per età
184 BOTTACCHIARI NOVELLA 112 3 15 130 precede per età
185 PEZZELLA CARMELA 106 6 18 130
186 MORI BRUNO 114 0 15 129 precede per età
187 MAZZARINI CINZIA 114 0 15 129 precede per età
188 RUBINATO DANIELA 111 3 15 129 precede per età
189 MELCHIONNA GIULIANA 114 3 12 129 precede per età
190 GHIZZARDI STEFANO 106 8 15 129 precede per età
191 MARESCA MARIANNA 111 3 15 129 precede per età
192 DANIELE MARIA 100 14 15 129
193 TARTAGLIONE LUCIANA 112 0 16 128 precede per età
194 LOMBARDI MARIA GRAZIA 116 0 12 128 precede per età
195 BARTOLONE GABRIELLA 110 3 15 128 precede per età
196 CAPOZZI NOEMI 102 11 15 128 precede per età
197 RUBINI VALERIA 110 6 12 128 precede per età
198 ROTONDO ISABELLA 104 4 20 128
199 DI MURO CARMEN 109 0 18 127 precede per età
200 BARTUCCA MARIA 112 0 15 127 precede per età
201 SIRECI LAURA 102 7 18 127 precede per età
202 SEGHEZZI SERGIO 108 7 12 127 precede per età
203 SCARFAGNA MANUELA 108 7 12 127 precede per età
204 TEODORI ANGELA 108 4 15 127
205 FIORE ANTONIA 108 3 15 126 precede per età
206 RUSSO ANNA 102 12 12 126 precede per età
207 GENNARI LAURA 114 0 12 126 precede per età
208 CARICASULO FELICE 108 0 18 126 precede per età
209 RICCI EMANUELA 104 6 16 126
210 CHIUMINO MARIA GRAZIA 110 0 15 125 precede per età
211 RICCI DANIELA 106 4 15 125 precede per età
212 BONO GIOVANNI 106 7 12 125 precede per età
213 DOMINICI BETTINA 99 6 20 125 precede per età
214 NORELLI CARMELA 110 0 15 125 precede per età
215 MASTRONICOLA IVANA 110 0 15 125 precede per età
216 VITA BARBARA 106 4 15 125 precede per età
217 CRISTIANO ANNA 96 8 21 125 precede per età
218 ALIQUO' SILVIA 106 4 15 125
219 SEBASTIANI MARIA CLOTILDE 106 0 18 124 precede per età
220 ANTIGONI LIDIA 106 6 12 124 precede per età
221 CIOLLI MARZIA 106 6 12 124
222 COLUCCI SILVIA 109 0 15 124 precede per età
223 IATOMASI PAOLA 106 0 17 123 precede per età
224 RASTELLI SIMONA 108 3 12 123 precede per età
225 PENNACCHIO EMANUELA 105 3 15 123 precede per età
226 FLAMINI CINZIA 100 8 15 123 precede per età
227 RIZZO GIUSEPPINA 102 6 15 123 precede per età
228 DI LELLO ANDREA 102 4 17 123 precede per età
229 MOROSINI SILVIA 102 6 15 123 precede per età
230 MARINI BIANCA MARIA 104 4 15 123
231 FEDERICI PAOLA 102 3 17 122 precede per età
232 LOPARCO OTTAVIO 110 0 12 122 precede per età
233 LUCARELLI SILVIA 110 0 12 122
234 ZINNI PATRIZIA 106 3 12 121 precede per età
235 SERRELI IGNAZIO 104 0 17 121 precede per età
236 CASTRO LUISA 98 3 20 121 precede per età
237 ABATE MADDALENA 100 9 12 121
238 TORCISI FRANCESCA 108 0 12 120 precede per età
239 FALCONE MARINA 102 6 12 120 precede per età
240 POMPOSELLI FRANCESCO 96 6 18 120 precede per età
241 PANICHELLI ELEONORA 94 6 20 120 precede per età
242 QUARANTA SILVANA 98 7 15 120
243 CIARELLI FORTUNATO 102 0 17 119 precede per età
244 MASCI ANNA MARIA 98 6 15 119
245 CARLETTI ELISABETTA 101 0 17 118 precede per età
246 BRANDIMARTI KATIA 103 3 12 118 precede per età
247 CRISPINO DANIELA 100 0 18 118 precede per età
248 DI DOMENICO ANTONELLA 103 0 15 118 precede per età
249 BIZZOCA PAOLO 101 0 17 118
250 SENATORE ANNA MARIA 99 0 18 117 precede per età
251 CAMPANELLA MARISA 102 0 15 117 precede per età
252 RUSSO FIORILLO CRISTIANA 105 0 12 117 precede per età
253 D'ORAZIO LUIGI 101 0 16 117 precede per età
254 BONATTI VALERIA 99 3 15 117 precede per età
255 RAPONI ELEONORA 102 0 15 117
256 LUSTRISSIMI GIOVANNI 101 0 15 116 precede per età
257 AGLIOCCHI CARLA 100 4 12 116
258 NAUAUI RAFFAELLA 94 6 15 115
259  MARTINO MAURIZIO 102 0 12 114 precede per età

8



260 SANSONE EUGENIA 102 0 12 114 precede per età
261 CORATELLA ANGELO 96 0 18 114
262 FUSCO FEDERICA 95 3 15 113 precede per età
263 CORINALDESI PAOLO 96 0 17 113
264 CIVITA ORIETTA 96 0 15 111 precede per età
265 BLARASIN MARZIA 96 0 15 111 precede per età
266 DON GIOVANNI ROBERTO 96 0 15 111 precede per età
267 MILOSSA VALERIA 96 0 15 111
268 AMATO SILVIA 98 0 12 110
269 CASTRIOTI FABIOLA 87 6 15 108 precede per età
270 PISACANE MARINA 52 6 12 70

DIOCESI di: Sabina Poggio Mirteto

N COGNOME NOME

anzianità di 
servizio esigenze di 

famiglia
titoli 

generali TOTALE note
1 ORTENZI ROSA MARIA 136 0 12 148
2 BONI CLAUDIA 129 3 15 147
3 DI GIOVAMBATTISTA ALESSIA 120 11 15 146
4 LA PROVA PALMA 126 6 12 144
5 TOMASSI ANTONIETTA 127 0 15 142
6 ALFONSI GINA 120 0 18 138 precede per età
7 TIBURZI FABIANA 120 3 15 138
8 ANGELINI RITA 118 0 18 136 precede per età
9 BARGELLINI DONATELLA 118 0 18 136 precede per età
10 SILVESTRI ANTONELLA 121 0 15 136 precede per età
11 DE NICOLA LUANA 118 3 15 136
12 DI GIULIANI FRANCESCA 116 0 18 134
13 DUCA CLAUDIO 116 0 17 133 precede per età
14 TOMASSETTI PATRIZIA 118 15 133
15 PICCHI SCARDAONI TILDE 116 0 15 131 precede per età
16 PANDOLFI MARIA ANGELA 116 0 15 131
17 FALCOCCHIO DANIELA 102 12 15 129
18 MORONTI NATALIA 112 15 127 precede per età
19 TRAVISANI MARIA CLARA 106 6 15 127 precede per età
20 D'ORAZIO ANNA 112 15 127
21 PIRAS MARIA CECILIA 108 18 126
22 ROSATI ANTONELLA 104 3 18 125
23 MONTIROLI MARIA CRISTINA 106 3 15 124
24 BELLONI LAURA 108 15 123 precede per età
25 RANALDI CRISTINA 104 4 15 123
26 DONATI OLIMPIA 104 3 15 122
27 PEDICA STEFANIA 100 0 20 120
28 AGOSTINI INES 106 0 12 118
29 TRANQUILLI SILVIA 100 15 115
30 PIANO ANTONIETTA 88 3 15 106

N COGNOME NOME

anzianità di 
servizio esigenze di 

famiglia
titoli 

generali TOTALE note
1 CARDILLO FAUSTA 169 0 22 191 *
2 VETTRAINO EMANUELA 137 3 18 158
3 REA RAIMONDA 130 3 21 154
4 REZZA SILVANA 131 0 22 153 precede per età
5 FARGNOLI ERMINIA 131 0 22 153 precede per età
6 DI FONZO DIANA 131 0 22 153
7 EVANGELISTA ROSSANA 129 3 18 150
8 ACETO GILDA RITA 126 3 20 149 precede per età
9 PORRETTA LORETA 122 7 20 149 precede per età

10 QUADRINI LAURA 121 6 22 149
11 CAPORUSCIO ERMELINDA 129 0 19 148 precede per età
12 SIMEONE ROBERTA 129 0 19 148 *
13 EVANGELISTA OLGA ELENA 128 0 18 146 precede per età
14 DI VOZZA ROSA 128 0 18 146 precede per età
15 DI RUZZA MARINA 116 12 18 146
16 COLETTA MIRELLA 130 0 13 143
17 COCCHI GABRIELLA 124 3 15 142
18 DI MAMBRO CLEMENTINA 126 3 12 141
19 DI SOTTO LAURA 121 0 18 139 precede per età
20 FOLCARELLI SILVANA 118 0 21 139
21 DELICATO DORINA 118 0 20 138 precede per età
22 ROTONDO ANTONELLA 114 6 18 138
23 SANTOPIETRO ADRIANA 116 0 19 135 precede per età
24 URBANO RITA 112 8 15 135 precede per età
25 ROSCIA GRAZIA 120 0 15 135 precede per età
26 NARDONE REGINA 114 6 15 135
27 EVANGELISTA MILVA 116 3 15 134 precede per età

DIOCESI di:  Sora - Cassino - Aquino - Pontecorvo

9



28 MULATTIERI LAURA 116 0 18 134 precede per età
29 D'AGUANNO TIZIANA 112 4 18 134
30 CARCIONE MONIA 108 3 18 129
31 ALONZI TIZIANA 100 7 18 125
32 NOTA GRAZIELLA 106 0 18 124
33 FUSARO NASCENZA 110 0 12 122
34 MARTINO PATRIZIA 100 6 15 121 precede per età
35 BONGIOVANNI TIZIANA 100 3 18 121
36 SIMONE FRANCA 96 4 18 118
37 DE NARDO FORTUNATINA 94 3 18 115
38 DE CIANTIS SABRINA 98 0 15 113

DIOCESI di: Tivoli

N COGNOME NOME

anzianità di 
servizio esigenze di 

famiglia
titoli 

generali TOTALE note
1 CHICCA MARIANGELA 130 6 15 151
2 PISTOIA GIOVANNA 131 0 17 148 precede per età
3 SCARDALA DANIELA 130 3 15 148 precede per età
4 LEONE SABINE PETRA 130 3 15 148
5 CONTI LORENA 128 3 15 146
6 BARTOLUCCI ANNA 130 0 15 145 precede per età
7 CHICCA ANNA 130 0 15 145
8 NAPOLETANO ANTONIETTA 128 0 15 143 precede per età
9 LORI LUISA 124 19 143 precede per età
10 PROIETTI MARI DANIELA 123 3 17 143
11 DANTE MONICA 124 3 15 142
12 SAVINI DONATELLA 120 6 15 141 precede per età
13 RACCA CATERINA 126 0 15 141
14 IACOELLA ERMINIA 125 0 15 140
15 DE LUCA ANNA RITA 124 15 139 precede per età
16 CALDARELLI LORELLA 124 15 139 precede per età
17 FIORI PASQUALINA 118 3 18 139
18 FIORI PAOLA 118 3 17 138
19 STASI CRISTINA 120 3 12 135
20 D'AQUINO ANNA 118 0 15 133 precede per età
21 D'ALESSANDRO MARGHERITA 112 21 133
22 PASCUCCI EMANUELA 111 6 15 132
23 PANICOLA ANNUNZIATA 116 0 15 131
24 GUIDA ANGELA 118 0 12 130 precede per età
25 LUZZI ALESSANDRA 109 6 15 130
26 MONTI RITA 112 3 12 127
27 D'ALESSANDRO VITTORIA 98 8 20 126 precede per età
28 SAVINI MARINA 98 10 18 126
29 DI GIANNANTONIO M. MAURA 104 7 14 125
30 BONAMONETA SABRINA 103 0 20 123
31 CASCIOLI EMANUELA 106 15 121
32 SCALMANI SONIA 98 6 15 119
33 MATTEI AMALIA 96 0 15 111

DIOCESI di: Velletri - Segni

N COGNOME NOME

anzianità di 
servizio esigenze di 

famiglia
titoli 

generali TOTALE note
1 DIAMANTE ROSSELLA 133 3 15 151
2 AIACI DANIELA 134 15 149
3 GRAZIANI PAOLA 133 0 15 148
4 COLIZZI PATRIZIA 128 0 18 146 precede per età
5 CIRILLO GRAZIELLA 128 3 15 146
6 DE MICHELE MARIA 126 0 18 144
7 FIACCO ENRICA 124 3 15 142 precede per età 
8 COLTRE' MARIA 120 7 15 142
9 PANZA PAOLA 126 0 15 141 precede per età 
10 FAGIOLO MARIA CRISTINA 123 0 18 141
11 GIAPPICHINI STEFANIA 122 0 18 140
12 FAVALE FRANCESCA 124 0 15 139 precede per età 
13 FONTANA ALBERTA 118 3 18 139
14 SORRENTINO ROBERTA 120 3 15 138 precede per età 
15 PASQUADIBISCEGLIE RENATA 120 3 15 138 precede per età 
16 SIMONETTI ANNA RITA 120 3 15 138
17 ABATE MADDALENA 122 0 12 134
18 MAGARO' ANTONELLA 110 6 15 131
19 BAGAGLINI FRANCESCA 104 6 18 128
20 ABATINI LOREDANA 112 0 15 127
21 VITELLI MARIA ANTONIETTA 114 0 12 126
22 LOPPA GIOVANNA 108 0 15 123
23 MENTA SABRINA 109 0 12 121 precede per età

10



24 ROLLI IOLANDA 100 6 15 121
25 VITELLI AMALIA 106 0 12 118 precede per età
26 DI MURRO MARTA 84 6 15 105

DIOCESI di: Viterbo

COGNOME NOME

anzianità di 
servizio esigenze di 

famiglia
titoli 

generali TOTALE note
1 PETRINI ANNA 124 0 15 139
2 ALUNNI BEATRICE 114 3 18 135 precede per età
3 GARGANTI MARIA GRAZIA 112 3 20 135
4 CROCE  EMILIA 118 0 15 133

NOTA:
ATTENZIONE PER EFFETTO DELLA LEGGE SULLA PRIVACY QUESTA STAMPA NON CONTIENE ALCUNI DATI PERSONALI E SENSIBILI  
DEGLI INSEGNANTI DELLE DIOCESI DI CUI SOPRA, CHECONCORRONO ALLA COSTITUZIONE DELLA STESSA. AGLI STESSI DATI 
GLI INTERESSATI O CONTROINTERESSATI POTRANNO EVENTUALMENT E ACCEDERE SECONDO LE MODALITA' PREVISTE DALLA  LEGGE
SULLA TRASPARENZA DEGLI ATTI AMMINISTRATIVI

(firma autografa sostituita a mezzo stampa ex art. 3 co. 2 D. lgs. 39/93)

IL DIRETTORE GENERALE
Gildo De Angelis

Roma, 06/06/2018

11



U.S.R. per il Lazio - Ufficio IV
Graduatoria regionale provvisoria  art. 10 dell'O.M. n.  208 del 09/03/2018

Ordine di Scuola: Secondaria I grado e II grado

DIOCESI di: Albano

N COGNOME NOME

anzianità 
di 

servizio 

esigenze 
di 

famiglia
titoli 

generali TOTALE note 

1 LEONI PAOLA 144 0 17 161 precede per età
2 BRUNI ANNA LUCIA 142 0 17 159
3 ARBAU CLAUDIO 142 0 12 154 precede per età
4 VITIELLO PATRIZIO 132 0 22 154
5 INNOCCA RENATO PIERO 130 9 12 151 precede per età
6 PARISI NICOLA 126 3 22 151
7 SANNA GIUSEPPINA 138 0 12 150
8 MARUCCI MAURIZIO 136 0 12 148 precede per età
9 CRESTINI ADRIANA 128 0 20 148
10 MICELI MARCELLO 124 0 22 146
11 RAIO MARIA ROSARIA 128 0 15 143
12 LO FAZIO SIMONETTA 130 0 12 142 precede per età
13 TONTINI CATERINA 130 0 12 142 precede per età
14 ROBIBARO ANNA MARIA 120 0 22 142
15 TOSELLI ANNA MARIA 124 0 16 140
16 POLIDORI MASSIMO 112 10 17 139 precede per età
17 CERRI GIAMPIERO 118 0 21 139
18 BRIGNONE ALESSANDRA 126 0 12 138
19 MANNONI CLAUDIO 120 0 17 137
20 MASCARO ANTONIA 124 0 12 136 precede per età
21 BOONE ELLEN SHARON 124 0 12 136 precede per età
22 DI POMPEO MIRELLA 116 3 17 136 precede per età
23 MASI MARIA GABRIELLA OLGA 122 0 14 136
24 MUTINI CRISTINA 116 6 12 134
25 MARIANI MARISA 114 6 12 132
26 MALANTRUCCO ALESSANDRO 114 0 17 131
27 BERTOLI GIOVANNA 112 3 12 127
28 PEDICINI ANGELINA 106 3 15 124

1



29 PORCEDDU VLADIMIRO 104 3 15 122
30 ZADRA BARBARA 98 0 22 120 precede per età
31 MARUFFA SIMONA 108 0 12 120
32 CAMMUSO MARTA 106 0 12 118
33 MIOCCHI MANUELA 100 0 15 115
34 EMIDI ROSSANA 96 0 12 108

DIOCESI di: Anagni - Alatri

N COGNOME NOME

anzianità 
di 

servizio 

esigenze 
di 

famiglia
titoli 

generali TOTALE note 
1 TROSSI VALERIA 144 3 20 167
2 SUGAMOSTO ALVARO 146 0 20 166
3 CELANI M. CRISTINA 134 0 15 149
4 LORMINI SILVANA 126 0 15 141
5 GALANTE ANTONINO 106 12 18 136
6 MASTROMARINO ENRICHETTA 110 0 16 126
7 MATTIOLI ANNA 110 0 15 125
8 CANEVAZZI LOREDANA 106 0 15 121

2



DIOCESI di: Civita Castellana

N COGNOME NOME

anzianità 
di 

servizio 

esigenze 
di 

famiglia
titoli 

generali TOTALE note
1 LONER CECILIA 138 0 20 158
2 DI GIUSEPPE ERASMO 140 0 16 156
3 GIARDINI REMO 142 0 12 154
4 DE SANTIS STEFANIA 138 0 15 153
5 BURRATTI ANGELA 134 6 12 152
6 FANTERA GIOVANNA 138 0 13 151 precede per età 
7 GRATTAROLA ANNA MARIA 136 0 15 151 precede per età 
8 BONOMI DANIELE 136 3 12 151 precede per età 
9 PETRELLI RITA 134 0 17 151
10 COLAMEDICI SIMONA 132 0 17 149 precede per età 
11 PIERMARTINI RITA 132 0 17 149
12 GIANNINI PALMIRA 132 0 15 147 precede per età 
13 POMPEI ERMANNO 132 3 12 147
14 FALANGA ALDO 130 3 12 145
15 ANSELMI NICOLINA 130 0 12 142 precede per età 
16 DI MARCO MARIA GRAZIA 130 0 12 142
17 MASTROIANNI LINA 128 0 12 140
18 CASANI LUCIA 118 3 12 133 precede per età 
19 DE SANTIS ADELE 118 3 12 133
20 RUTOLO MAURO 114 0 12 126 precede per età 
21 ALMANZA MARIA ROSARIA 106 0 20 126
22 ELMI MARIA GRAZIA 106 3 12 121

3



DIOCESI di: Civitavecchia Tarquinia

N COGNOME NOME

anzianità 
di 

servizio 

esigenze 
di 

famiglia
titoli 

generali TOTALE note
1 GIOVANNINI SANDRO 146 0 12 158
2 POSCIA MARIA RITA 138 3 15 156
3 MANCINI LAURA 138 0 12 150
4 GALIMBERTI ANNA MARIA 133 0 12 145
5 ESPOSITO GIUSEPPINA 108 6 18 132
6 BARBERA MARIA 111 0 15 126
7 SORRENTINO TERESA 113 0 12 125
8 BONDI LUCA 102 3 15 120

DIOCESI di: Frascati

N COGNOME NOME

anzianità 
di 

servizio 

esigenze 
di 

famiglia
titoli 

generali TOTALE note

1 SAMBUCO FRANCO 130 12 142 precede per età 
2 GROSSI ADRIANA 130 0 12 142
3 CAROSELLI STEFANIA 128 0 12 140
4 CONTE MARIA BEATRICE 126 0 12 138
5 ANICETO ADRIANA 114 6 13 133
6 RICCI MARIA 102 17 119
7 NASO FILOMENA 102 0 16 118
8 DE GASPERIS ROSELLA 100 12 112

4



DIOCESI di: Frosinone - Veroli - Ferentino

N COGNOME NOME

anzianità 
di 

servizio 

esigenze 
di 

famiglia
titoli 

generali TOTALE note
1 LIBURDI GIUSEPPE 130 3 22 155
2 ALVITI PIETRO 142 0 12 154
3 D'ANNIBALE VITTORIA 134 0 17 151
4 SODANI MARIO 128 0 22 150
5 QUATTROCIOCCHI ENZO 136 12 148 precede per età
6 DE BERNARDIS MARIA TERESA 132 0 15 147 precede per età
7 ALVITI LOREDANA 126 6 15 147
8 TONACHELLA MARIA TERESA 134 0 12 146 precede per età 
9 TIBERIA MARIA CRISTINA 128 3 15 146
10 MIGNARDI PAOLA MARIA 130 0 15 145
11 FILONE SERENA 129 0 15 144 precede per età*
12 CAVALLI ANGELA MARIA 128 0 15 143 precede per età  *
13 FAUSTINI LISENA 128 0 15 143
14 EBOLI GRAZIELLA FIORELLA 130 0 12 142 precede per età
15 LISI LORETA 130 12 142
16 DI MAURO ANTONELLA 122 3 15 140 precede per età
17 PIZZUTELLI ANNA MARIA 122 3 15 140
18 CECCONI MARIA TERESA 128 0 12 140
19 CERINI MARINA 118 3 15 136 precede per età
20 REALE MILENA 124 0 12 136 precede per età
21 CIMAROLI MARGHERITA 124 0 12 136
22 LONGO MARINA 119 0 15 134 precede per età  
23 CINELLI AUGUSTO 108 3 20 131
24 GIRALICO GIOVANNI 110 17 127
25 PAGLIA STEFANO 108 0 12 120

5



DIOCESI di: Gaeta

N COGNOME NOME

anzianità 
di 

servizio 

esigenze 
di 

famiglia
titoli 

generali TOTALE note
1 DI VITO LUIGI 144 0 12 156 precede per età
2 GAETANO MICHELINA 141 0 15 156
3 NOCELLA MARTA 138 6 12 156
4 INNESTI ANTONIETTA 138 0 15 153
5 MITRANO FRANCESCO 136 0 15 151
6 RUSSO PASQUALINA 138 0 12 150
7 TOSCANO MARIA ALESSANDRA 130 0 17 147
8 PAPARELLO GIOVANNI 134 0 12 146
9 TESTA CARMELA 132 0 12 144
10 VALERIANO ANTONIETTA 126 0 15 141
11 PANTANELLA MARIA 128 0 12 140 precede per età
12 TOMASSI UGO 128 0 12 140
13 SESSA ANGELA 118 6 15 139
14 D'URSO FRANCESCA 120 3 15 138
15 VENTO FRANCA 120 0 15 135
16 RECCO LOREDANA 108 3 17 128
17 LECCESE MARIA 115 0 12 127
18 FRANCIOSA MARIA 108 0 12 120

6



DIOCESI di: Latina - Terracina -Sezze - Priverno

N COGNOME NOME

anzianità 
di 

servizio 

esigenze 
di 

famiglia
titoli 

generali TOTALE note
1 DANIELI CLAUDIO 147 0 15 162
2 AVVISATI ROSA 146 0 15 161
3 AMBROSETTI LUIGINO 144 0 15 159
4 ORILIA AGOSTINO 136 3 17 156
5 PAGANI STEFANIA 132 0 21 153
6 LANZUISI FAUSTO LUIGI 140 0 12 152
7 D'ANNIBALE MARINA 136 0 15 151
8 CASCHERA LUISA 138 0 12 150 precede per età
9 CARLESIMO EGLE MARIA 138 0 12 150 precede per età
10 BERNOLA SIMONETTA 131 3 17 151 *
11 FAVALE CARMELA 136 0 12 148 precede per età  
12 SOLAZZO ANTONELLA 136 0 12 148 precede per età
13 PANTANELLA GIORGIO 136 0 12 148
14 EVANGELISTI ALESSANDRA 133 0 15 148
15 CALDAROZZI MARINA LIDIA 132 0 15 147 precede per età 
16 MARCHETTI LOREDANA 134 0 12 146 precede per età
17 TEOFANI PATRICIA 126 0 20 146 precede per età
18 ROSELLA MARIA TERESA 134 0 12 146
19 GRASSI PIETRO 123 0 22 145 precede per età
20 MARCHIONNE MARIA GRAZIA 130 0 15 145
21 FEDERICO GIUSEPPINA 126 0 18 144
22 TISCIONE MARIA TERESA 130 0 13 143 precede per età
23 IPPOLITI ANTONIO 130 0 12 142 precede per età
24 FAVALE ANNA PAOLA 130 0 12 142 precede per età
25 ASTUTO ROBERTO 124 0 18 142
26 SORRENTINO ROSA 118 0 22 140
27 DE ANGELIS ENRICA 126 0 12 138
28 DONATIELLO MARIA 122 0 15 137
29 DI FRONZO ROSA 112 0 20 132
30 LOFFREDI LUCIANO 118 0 12 130 precede per età
31 MARIANI RENATO 118 0 12 130 precede per età
32 PETRICOLA MARIANGELA 108 0 22 130
33 CARPENITO CAROLINA 114 0 15 129

7



34 BOMPAN PAOLA 115 0 12 127
35 FUSCO MARIA ASSUNTA 114 0 12 126
36 APICELLA ANNALISA 107 3 15 125
37 CINQUE MARIA ROSARIA 106 0 15 121
38 DE ROSA DOMENICO 106 0 12 118
39 ESPOSITO ANTONIETTA 94 0 12 106

DIOCESI di: Palestrina

N COGNOME NOME

anzianità 
di 

servizio 

esigenze 
di 

famiglia
titoli 

generali TOTALE note
1 DI COLA GUIDO GIUSEPPE 146 0 17 163
2 GRANATI MARIA CRISTINA 130 0 18 148
3 TRIONFERA LUCREZIA 126 3 12 141
4 CHIAPPARELLI PAOLA 120 0 15 135
5 CINTI ALFREDO 116 3 15 134
6 COCCIA ALESSANDRA 114 6 12 132
7 LOMBARDI ENRICA 114 3 12 129 precede per età
8 LOBERTI KATIA 104 4 21 129
9 CIAMEI LUCINA 112 0 16 128
10 COLONNA LUIGINA 110 0 17 127
11 BAZZOFFI GABRIELLA 110 3 12 125 precede per età
12 DI PASQUALI MARIA EMANUELA 102 6 17 125
13 ZAPPIA MARCELLO 104 3 15 122
14 CENCIARELLI RITA 96 3 20 119

8



DIOCESI di: Porto S. Rufina

N COGNOME NOME

anzianità 
di 

servizio 

esigenze 
di 

famiglia
titoli 

generali TOTALE note
1 CERRINI GIAMPIERO 138 12 12 162 precede per età  
2 COSTI ROBERTA 142 0 20 162
3 GEROLIN ISOLINA 130 20 150
4 DE FEO MARIA 134 0 12 146 precede per età  
5 COLETTA MADDALENA 118 6 22 146
6 NARDUCCI CARLO 122 9 12 143
7 VANNUCCI ROSA MARIA GELTRUDE 126 0 15 141
8 RICCI FLORIANA 116 6 17 139
9 CURSIO GIUSEPPE 116 3 17 136
10 BARBAGALLO MARIA TERESA 122 0 12 134 precede per età  
11 ONORATI GIAMPIERO MARIANO 122 0 12 134
12 COLAROSSI MARIA ANTONIETTA 120 0 12 132
13 SAGGIO CARMEN ANNARITA 116 0 15 131
14 DONATI ANGIOLINA 112 6 12 130
15 CICCIU' ANTONIETTA 112 0 12 124
16 LOMBARDI MARIA VIRGINIA 110 0 12 122
17 GIANNINI FLORIANA 96 10 12 118
18 RICCIO EMILIA 96 0 20 116
19 MANGIALARDO MODESTINA 100 13 113
20 CENCI ELISA 94 0 17 111

9



DIOCESI di: Rieti

N COGNOME NOME

anzianità 
di 

servizio 

esigenze 
di 

famiglia
titoli 

generali TOTALE note
1 MAINO LUISELLA 138 0 22 160
2 BULFARO TERESA 126 0 17 143
3 PERROTTA MARIA GIOVANNA 120 0 22 142 precede per età
4 BATTISTINI DON FELICE 130 0 12 142
5 CRISCUOLO ROSANNA 116 3 18 137
6 BARTOLOMEI MARIA LENA 124 0 12 136
7 MARCELLETTI ANGELA 110 0 22 132
8 SANTORO SIMONA 118 0 12 130
9 MORETTO MARIA 114 0 15 129
10 PAOLUCCI ROBERTO 116 0 12 128 precede per età
11 POSATI SANDRO 116 0 12 128
12 NICOLO' ANNA 112 0 12 124
13 DELL'IMPERIO LUISA 110 0 12 122
14 SULPIZI GABRIELLA 102 3 12 117

DIOCESI di : Roma

N. COGNOME NOME

anzianità 
di 

servizio 

Esigenze 
di 

famiglia
Titoli 

generali TOTALE note
1 VOLPICELLI MARIA 154 17 171
2 IPPOLITI AMERIGO 148 0 22 170 precede per età
3 RUSSETTI DOMENICO ANTONIO 148 0 22 170
4 FORNARI ANNA 150 17 167 precede per età
5 MARIANO LUIGI 144 6 17 167
6 LAURENZA GIOVANNI 146 20 166
7 TERRIBILE MANUELA 148 17 165
8 CORDUANO NICOLA 142 0 22 164 precede per età
9 FERRARI DI COLLESAPE DOMIZIA 142 22 164 precede per età
10 CARNICELLA MARIA CRISTINA 142 22 164 precede per età
11 PASQUALI SIMONETTA 142 0 22 164 precede per età

10



12 MURATORI MARA 144 20 164
13 BARRETTA EMANUELE 148 15 163 precede per età
14 PAVANI MARCO 148 0 15 163 precede per età
15 PAGANI ELVIRA 146 0 17 163
16 LABARILE ORONZO 138 3 21 162 precede per età
17 LATTANZI STEFANIA 150 12 162 precede per età
18 AMITRANI ALBERTO 140 0 22 162
19 ONOFRI MARIA PIA 146 0 15 161
20 BENEDETTINI CARLO 148 0 12 160 precede per età
21 SARCIA' AURORA 138 22 160 precede per età
22 CACCESE ALFONSO 138 22 160 precede per età
23 DI MARZIO RAFFAELLA 138 0 22 160
24 PANIZZOLI ALESSANDRO 142 0 17 159 precede per età
25 MORINO AMBRA 142 17 159 precede per età
26 ZACCO ANGELO 142 0 17 159
27 D'IPPOLITO ALFONSO 146 12 158 precede per età
28 SINOPOLI CONCETTA FILOMENA 136 22 158
29 BALLARIN MARIA 135 0 20 155 precede per età
30 CATALDO MARIA 140 17 157
31 BARRECA ANTONINO 138 3 15 156 precede per età
32 CRUCIANI MARIA 134 0 22 156 precede per età
33 TARQUINI MARIA RITA 134 22 156
34 GERACE MAFALDA 138 0 17 155 precede per età
35 MONACO LETIZIA 140 0 15 155 precede per età
36 SBARDELLA GIUSEPPE 135 0 20 155 precede per età
37 MAZZIERI RITA 142 12 154 precede per età
38 GIANQUINTERI IDA 132 22 154 precede per età
39 DE LUCA LUCIANO 132 0 22 154 precede per età
40 MANGOSI MASSIMILIANO 132 22 154
41 BRIGUGLIO NICOLA 138 15 153 precede per età
42 AGAMENNONE DOMENICA 136 17 153 precede per età
43 LASALA FRANCESCO 136 0 17 153 precede per età
44 SANTINAMI DANIELA 136 0 17 153
45 VAVUSO FABRIZIO 134 0 19 153
46 GIUBILEI GABRIELLA 140 0 12 152 precede per età
47 MARGIOTTI VITTORIO 140 12 152 precede per età
48 PASQUALI RITA 130 0 22 152 precede per età
49 ALESINI MARIA CHIARA 132 0 20 152 precede per età
50 SPICCIA ANNA 132 0 20 152 precede per età 

11



51 LUZI LUCIA 135 0 17 152 precede per età
52 CERINI FRANCESCO 130 22 152 precede per età
53 DE LUCA MARIO 130 0 22 152 precede per età
54 CAMPANILE GIACOMO 130 0 22 152 precede per età
55 PANECALDO GIUSEPPE 130 0 22 152 precede per età
56 CHIERUZZI SANDRO 128 6 18 152 precede per età
57 CIATTI MICHELE 126 9 17 152
58 LABORAGINE ANGELA 134 0 17 151 precede per età
59 BINNI MARIA GRAZIA 134 17 151 precede per età
60 CONTI STEFANO 139 0 12 151 precede per età  
61 PIETROPAOLO LUCIANO 134 0 17 151 precede per età 
62 ONESTI MARIA ROSARIA 136 15 151 precede per età 
63 DEL POZZO PAOLA MARIA 126 3 22 151
64 MARTORELLA SANDRA 138 12 150 precede per età
65 MOSTI PATRIZIA 134 0 16 150 precede per età
66 D'AGOSTINO PASQUALE 138 0 12 150 precede per età
67 FARETINA VITO 128 22 150 precede per età  
68 PLATANIA ANGELA 132 6 12 150 precede per età
69 BIZZARRI PATRIZIA 124 6 20 150 precede per età
70 APOSTOLI PAOLA 132 18 150
71 CALDANI BENEDETTA 132 17 149 precede per età
72 VELONA' MARIA DOMENICA 129 0 20 149 precede per età
73 SANTAGATI GIUSEPPA 132 17 149 precede per età
74 D'ANGELO FLAVIA 134 15 149 precede per età 
75 BORDONI ELENA 134 3 12 149 precede per età
76 DILUVIO GIANCARLO 132 0 17 149 precede per età*
77 VINCI CARLO MARIA AUGUSTO 134 0 15 149
78 SCAMPORLINO GIUSEPPE 136 12 148 precede per età
79 GARZIONE ENZO 136 12 148 precede per età
80 BELLOMARIA MAURIZIO 136 0 12 148 precede per età
81 LORENZINI GUGLIELMO 136 0 12 148 precede per età
82 CAFORIO CLARA 126 22 148 precede per età
83 DI GESARO ANGELA 132 4 12 148 precede per età
84 MELEO FABIOLA 132 0 16 148 precede per età
85 LUNGHINI GABRIELE 126 0 22 148
86 SCRUFARI ALBERTO 126 3 18 147 precede per età
87 JORI ANTONELLA 130 17 147 precede per età
88 TIRANTI GABRIELLA 134 0 13 147
89 NERI PAOLO STEFANO 127 3 17 147

12



90 PALOCCI GIUSEPPE 126 20 146 precede per età
91 MANSUETI MICHELE 126 20 146 precede per età
92 TADDEI MASSIMO 134 12 146 precede per età
93 VENDITTI ANNA MARIA 134 0 12 146 precede per età
94 GIOVENCO SERGIO 124 0 22 146 precede per età
95 BATTIGELLI GIOVANNI 124 22 146 precede per età
96 ERCOLE LUISA 134 0 12 146 precede per età
97 CATALDI ANTONIO 118 6 22 146 precede per età
98 MACCHI FABIO 125 6 15 146
99 LOMBARDI ANTONELLA 122 3 20 145 precede per età
100 CORI STEFANIA 130 15 145 precede per età
101 VECE FABRIZIO 126 7 12 145
102 LUCENTINI MARIA PIA 122 0 22 144 precede per età
103 SULPIZII ANNA MARIA 132 0 12 144 precede per età
104 FALCONE LIDIA 132 0 12 144 precede per età
105 ROSSI TEODORA 122 0 22 144 precede per età
106 OTTOGALLI LAURA 132 12 144 precede per età
107 GORACCI GIANCARLA 132 12 144 precede per età
108 CURZI ROLANDO 132 12 144 precede per età
109 LO RUSSO PAOLA MARIA 122 0 22 144 precede per età
110 MALTESE GRAZIELLA 124 20 144
111 GIORDANO MARIA GRAZIA 128 15 143 precede per età
112 RAIMONDO MARCO 128 3 12 143 precede per età
113 GIASULLO ANNA 127 15 142 precede per età 
114 CAPODIVENTO FRANCESCA 122 0 20 142 precede per età
115 MICHELANGELI MARINA 130 0 12 142 precede per età  
116 LUPI ANGELA 130 0 12 142 precede per età  
117 DE SANTIS DARIO 118 6 18 142
118 CESARIA CESARIO VITO 129 12 141 precede per età
119 CHOUERY CHRISTIANE 121 0 20 141 precede per età  
120 MAZZARANO ALICE 129 0 12 141 precede per età
121 CHIAPPARICCI PAOLA 126 0 15 141 precede per età
122 CECILIA VALERIA 126 3 12 141 precede per età
123 COSTANZO ALESSANDRA 119 0 22 141
124 BRIGIDA ANNA MARIA 124 16 140 precede per età
125 GALLUCCI TERESA 128 0 12 140 precede per età
126 ARMANI MARIA ROSA 120 20 140 precede per età
127 CEGLIE LUIGI 120 3 17 140
128 FUNARO PASQUALE DOMENICO 122 0 17 139 precede per età

13



129 TRUNCALI MAURIZIO 127 0 12 139 precede per età
130 SCORDO CARMELA 122 0 17 139
131 CALDIRON FABRIZIO 116 22 138 precede per età
132 CAPPELLINO ALESSANDRA 120 6 12 138
133 PATRIZI FRANCESCA 122 0 15 137 precede per età
134 PITTELLI MARIA 124 0 12 136 precede per età
135 CAPUOZZO EMILIA 124 0 12 136 precede per età
136 ORLANDI GUIDO 124 0 12 136 precede per età
137 MARINUCCI ANTONELLA 124 12 136 precede per età
138 IGNAGNI LUCIA 116 3 17 136
139 VIOLA SANDRA 120 3 12 135 precede per età
140 PALIZZI DANIELA 118 0 17 135 precede per età
141 ORABONA MARIA PIA 118 0 17 135
142 BERARDI MARIA 121 0 13 134 precede per età
143 FAUCI PASQUALE 112 10 12 134 precede per età
144 DI BLASIO LUCIANO 122 12 134
145 MONTORO FERNANDA 116 17 133 precede per età
146 RIGANO MARIA CARMELA 118 3 12 133 precede per età
147 POMPEI ALESSANDRA 118 3 12 133
148 LUPI ANNA 117 0 15 132 precede per età
149 POMPEI CLAUDIA 112 0 20 132 precede per età
150 ROSSI MARGHERITA MARIA 110 0 22 132 precede per età
151 FONTANA FLAVIA 120 12 132
152 CHIARIELLO VITO 111 20 131
153 LATTANZI CARLO 118 0 12 130 precede per età
154 MUZII PAOLA 118 0 12 130
155 DI BERNARDINO BERARDINO 116 0 13 129 precede per età  
156 D'ANGELO GIOVANNI 114 3 12 129 precede per età
157 ARAGONA PAOLO 112 3 13 128
158 SCARPA ANNA MARIA 104 22 126 precede per età
159 CENTOFANTI SILVIO 106 3 17 126 precede per età
160 MULLER BARBARA HILDEGARD 108 6 12 126 precede per età
161 CESARALE ENRICHETTA 104 22 126
162 AUGELLI FULVIO 110 15 125 precede per età
163 BAFFIGI LUISA 101 3 22 126 precede per età
164 RONCONI MARCO 100 8 17 125
165 VALENTINI MARIELLA 112 0 12 124 precede per età
166 LISENI MARIA 109 15 124 precede per età
167 SOVANI ELENA 106 6 12 124 precede per età

14



168 VENETUCCI MARGHERITA 102 22 124 precede per età
169 D'ARIENZO MATTEO 102 0 22 124
170 PERRI GIUSEPPE 102 17 119 precede per età  
171 PASQUA MARIA 106 0 12 118
172 NORELLI ANTONIO 100 4 12 116
173 ZURLI EMANUELA 93 0 22 115
174 GIORGIONI LIVIO 96 4 12 112
175 CACCIAPAGLIA BEATRICE 98 0 13 111
176 LELI ELIO 98 12 110 precede per età
177 ROVIDA FRANCESCO 88 22 110
178 MALVASI BERNARDINO 94 15 109

DIOCESI di: Sabina Poggio Mirteto

N COGNOME NOME

anzianità 
di 

servizio 

esigenze 
di 

famiglia
titoli 

generali TOTALE note
1 MANSI SAVINO 154 0 12 166
2 DE LUCA DANIELA 148 0 12 160
3 SAVI FRANCO 144 0 15 159
4 BELLONI FRANCESCO 146 12 158 precede per età
5 LUTTAZI ANNA 146 0 12 158
6 BORZI PAOLA 140 0 17 157
7 GIACOMELLI ANNA 136 17 153
8 TAGLIAFERRI MARIA ROSARIA 136 12 148
9 DI STEFANO MARIA 134 0 12 146 precede per età
10 PONZANI LAURA 128 6 12 146
11 BERNASCONI ROSSELLA 132 0 12 144 precede per età
12 PONZANI COSTANTINA 132 12 144
13 UTILI LUCA 120 4 17 141
14 BELLONI ANTONIO 120 3 12 135
15 SILVETTI MARA 114 0 20 134
16 CIPRIANO TITINA 116 0 12 128
17 GIULIANI MARA 102 0 22 124
18 PICHETTI ANNA RITA 106 3 12 121

15



DIOCESI di: Sora -Cassino -  Aquino - Pontecorvo

N COGNOME NOME

anzianità 
di 

servizio 

esigenze 
di 

famiglia
titoli 

generali TOTALE note
1 DON MASIA ARISTIDE 154 0 12 166
2 MATTAROCCI MARIA TERESA 148 0 12 160
3 TUZJ GIANPIERO CARMELO 144 0 12 156
4 MASSARO BIBIANA 130 12 12 154
5 RENNA ANTONIO 132 0 20 152
6 LOMBARDOZZI LIDIA 130 3 17 150
7 CORSETTI ANNA 136 0 12 148 *
8 CARDUCCI MARIOLINA 135 0 12 147 precede per età  
9 RUOZZO PATRIZIA 134 0 12 146 precede per età  
10 MARCUCCI MARINELLA 134 0 12 146
11 CECCARELLI ROBERTO 128 3 12 143
12 CARBONE LUISA 130 0 12 142 *
13 SPERANZA ANTONELLA 126 0 15 141
14 DE GASPERIS CINZIA 128 0 12 140
15 MATTIA FRANCESCA 122 0 17 139
16 CICCONE ANNA MARIA 125 0 12 137 precede per età
17 ETTORRE ANNARITA 122 3 12 137
18 CARNEVALE M. ROSARIA 112 3 21 136
19 MANCINI GIOVANNI 110 7 18 135
20 CARRINO FAUSTA 122 0 12 134 precede per età
21 DE LUCA MARIA ELENA 118 0 16 134 precede per età
22 CAIRA VINCENZINA 122 0 12 134 precede per età
23 LOFFREDA SANDRA 116 6 12 134 precede per età
24 MIELE GERARDO 108 6 20 134
25 GIANFRANCESCO RACHELE 116 0 17 133 *
26 TODISCO ANNA 120 0 12 132
27 VELARDI MARIA PATRIZIA 116 0 13 129
28 CHIARLITTI LEONARDA 108 0 15 123 precede per età
29 SENESE SALVATORE 108 0 15 123
30 FRAIOLI ROCCA 106 0 15 121

16



DIOCESI di: Tivoli

N COGNOME NOME

anzianità 
di 

servizio 

esigenze 
di 

famiglia
titoli 

generali TOTALE note
1 TRIFELLI MANUELA 150 0 12 162
2 PECORARO FRANCA 134 0 20 154
3 DE SIMONE GINA 136 0 15 151 precede per età
4 DE LUCA RITA 134 0 17 151
5 IANNILLI MASSIMILIANO 128 0 22 150
6 NOVELLI AUGUSTO 132 3 12 147
7 BOIENZO MARIA 128 6 12 146
8 LEONI CRISTINA STEFANIA 128 0 18 146
9 GAROFOLI ANNA ADELE 132 0 12 144
10 DE SANTIS MARIA 129 0 12 141 *
11 SALINETTI RITA 125 0 12 137
12 VERDIN GIULIANA 120 0 15 135
13 PASTORI MAURIZIO 100 3 22 125
14 ROSSI MARIA ANTONIETTA 99 6 12 117 *

17



DIOCESI di: Velletri - Segni

N COGNOME NOME

anzianità 
di 

servizio 

esigenze 
di 

famiglia
titoli 

generali TOTALE note
1 PALOCCI ANGELO 138 3 20 161
2 SICONOLFI MICHELE 140 0 15 155
3 LATINI GIOVANNI 124 12 17 153
4 CAIATI LETIZIA PASQUA ROSA 132 0 18 150 precede per età 
5 MANCIOCCHI LORELLA 130 0 19 149 precede per età*
6 CIPOLLINI FRANCESCO 124 3 22 149
7 TARTAGLIONE NICOLINO 130 0 17 147 *
8 COSSALTER NICOLETTA 132 0 12 144
9 CARINGI ANNA 116 3 15 134
10 MATTOZZI LORENZA 98 9 20 127
11 VARI ANNA MARIA 112 0 12 124
12 NAVACCI MASSIMO 110 0 12 122
13 ERCOLI SIMONETTA 108 0 12 120
14 COSTANTINI EMANUELA 106 0 12 118 precede per età
15 MANCINI ALESSANDRA 100 6 12 118
16 DI TONDO ALESSANDRA 100 0 15 115

18



DIOCESI di: Viterbo

N COGNOME NOME

anzianità 
di 

servizio 

esigenze 
di 

famiglia
titoli 

generali TOTALE note

1 SARROCCO TIZIANA 148 0 17 165
2 MORACCI A.RITA 142 0 17 159
3 BARTOLI ANNA VITTORIA 136 0 15 151
4 CAGNUCCI M. RITA 136 0 12 148
5 MOSCHINI ROSA 128 0 15 143
6 PEDICA GIUSEPPE 130 0 12 142 *
7 BOCCI MIRANDA 126 3 13 142
8 CARDONI MARTINA 128 0 12 140
9 ROSSI ANGELA 126 0 12 138
10 BRACAGLIA M. LUISA 122 3 12 137
11 TURCHETTI ROSA MARIA 118 3 12 133 precede per età
12 PAOLETTI BARBARA 118 3 12 133
13 POSCIA LUCIA GIUSEPPINA 118 0 12 130
14 MARESCHI ANDREA 116 0 12 128
15 BONDI' GIUSEPPE 100 6 17 123
16 MENCHINELLI BEATRICE 104 3 12 119
17 MARIANI CECILIA 104 0 12 116

NOTE (*)
ATTENZIONE PER EFFETTO DELLA LEGGE SULLA PRIVACY QU ESTA STAMPA NON CONTIENE ALCUNI DATI PERSONALI E SE NSIBILI CHE
CONCORRONO ALLA COSTITUZIONE DELLA STESSA. AGLI STE SSI DATI GLI INTERESSATI O CONTROINTERESSATI POTRAN NO
EVENTUALMENTE ACCEDERE SECONDO LE MODALITA' PREVIST E DALLA LEGGE SULLA TRASPARENZA DEGLI ATTI AMMINIST RATIVI.

                     
ROMA,  06/06/2018

   IL DIRETTORE GENERALE
Gildo De Angelis

(firma autografa sostituita a mezzo stampa ex art. 3 co. 2 D. lgs. 39/93)

19


